[image: ]

О внесении изменений в решение Саранского городского маслихата от 28 марта 2024 года № 103 "Об определении размера и порядка оказания жилищной помощи в городе Сарани и поселке Актас"
Решение Саранского городского маслихата Карагандинской области от 13 ноября 2025 года № 246. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 20 ноября 2025 года № 37447
[bookmark: z4]
      Саранский городской маслихат РЕШИЛ:

      1. В решение Саранского городского маслихата от 28 марта 2024 года № 103 "Об определении размера и порядка оказания жилищной помощи в городе Сарани и поселке Актас" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 6578-09) внести следующие изменения:

      заголовок указанного решения изложить в следующей редакции:

      "Об утверждении размера и Правил оказания жилищной помощи в городе Сарани и поселке Актас";

      пункт 1 указанного решения изложить в следующей редакции:

      "1. Утвердить размер и Правила оказания жилищной помощи в городе Сарани и поселке Актас".

      в Размере и порядке оказания жилищной помощи в городе Сарани и поселке Актас, утвержденных указанным решением:

      заголовок изложить в следующей редакции:

      "Размер и Правила оказания жилищной помощи в городе Сарани и поселке Актас";

      пункт 5 изложить в следующей редакции:

      "5. Размер жилищной помощи рассчитывается уполномоченным органом, в пределах норм, утвержденных Правилами предоставления жилищной помощи.".

      2. Государственному учреждению "Аппарат Саранского городского маслихата" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего решения в государственном учреждении "Министерство юстиции Республики Казахстан";

      2) размещение настоящего решения на интернет-ресурсе Саранского городского маслихата после его официального опубликования.

      3. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после его первого официального опубликования.

      Председатель Саранского городского маслихата

О. Баймаганбетов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14